
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1063 - Macaíba - RN, quinta-feira, 15 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA Nº 465/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:
CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar ANDRELINA DE SOUZA SIL-
VA, CPF nº 029.244.084-74, do cargo em comissão 
de DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL PA-
DRE JOÃO MARIA, de porte IV, lotado na Secre-
taria Municipal de Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 
setembro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 466/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear JAIZA SILVA DE SOUZA, CPF 
nº 060.424.314-63, do cargo em comissão de DIRE-
TOR DA ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOÃO 
MARIA, de porte IV, lotado na Secretaria Munici-
pal de Educação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 

setembro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

...................................................................................

PORTARIA Nº 467/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II, da Constituição da República Federativa do Bra-
sil;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal;

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear MARIA ERIARDA DE ARAU-
JO SANTOS, CPF nº 059.105.694-14, para exer-
cer o cargo em comissão de VICE-DIRETOR DA 
ESCOLA MUNICIPAL  VENERA DANTAS DE 
MEDEIROS, porte II, lotado na Secretaria Munici-
pal de Educação.

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 15 de 
setembro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE DESPESA Nº 2660/2022;
CONTRATO Nº: 207/2022;
Objeto: contratação de empresa especializada em 
mão de obra para realização de serviços de auxilia-
res de sala de aula para complementar a educação 
básica (educação infantil, ensino fundamental e edu-
cação de jovens e adultos – EJA) do município de 
Macaíba-RN;
Contratante: Secretaria Municipal de Educação;
Contratada: Asg Administração De Serviços Gerais 
EIRELI;
CNPJ: 03.867.672/0001-97
Valor: R$ 4.988.291,04 (quatro milhões novecentos 
e oitenta e oito mil duzentos e noventa e um reais e 
quatro centavos);
Fundamentação Legal: art. 57, Lei nº 8666/93;
Data de assinatura do Contrato: 15 de setembro de 

2022;
Vigência: 15/09/2022 a 14/09/2023;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas 
Maia – Secretária Municipal de Educação;
Assina pela empresa: Illanna Kellen Pereira da Silva 
– Representante Legal.

...................................................................................

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2022
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 

PROPOSTA COMERCIAL

AVISO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais 
torna público a convocação das Empresas Habili-
tadas, conforme publicação no Diário Oficial do 
Município de Macaíba, no dia 08/09/2022, para 
participarem da Sessão de Abertura do Envelope nº 
02 – Proposta Comercial – Concorrência Pública nº 
003/2022.
Data/Local: 19 de setembro de 2022 – Sala de reu-
niões na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba, 
situada na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Cen-
tro – Macaíba/RN. Horário: 09h30min.

Macaíba/RN, 15/09/2022
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da 

CPL/PMM.

PORTARIAS

LICITAÇÃO

PREGÕES

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 1063 - Macaíba - RN, quinta-feira, 15 de setembro de 20222

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


